
20.3. 2007 v 10:00 hod., MěÚ Bystřice nad Pernštejnem

Přítomní: 

 Bc. Josef Vojta - předseda správní rady
 Augustin Holý
 Jitka Blaurocková
 Ladislav Rumler

Program schůze:

1. Přijetí nových členů  → rozšíření území působnosti MAS Zubří země.
2. Hospodaření za rok 2006
3. Rozpočet na rok 2007
4. Žádost do grantového programu Fondu Vysočiny „Leader Vysočiny 2007“

Správní rada se sešla v nadpoloviční většině a tedy byla usnášení schopná viz. prezenční listina.

ZÁPIS

1. Přijetí nových členů MAS

 Správní  rada  schválila  na  základě  přijatých  přihlášek,  aby  se  novými  členy  staly  tyto  subjekty: 
Obec Věžná, Městys Nedvědice, SK Pernštejn Nedvědice a Mikroregion Novoměstsko.

 Území  působnosti  MAS  se  tímto  rozšiřuje  (původně  obce  mikroregionu  Bystřicko)  i  na  obce 
mikroregionu Novoměstsko, obec Věžnou a městys Nedvědice.

 MAS  Mikroregionu  Novoměstsko  o.s.,  které  působilo  na  území  mikroregionu  Novoměstsko  bude 
zrušeno.

 Do konce dubna 2007 se bude konat schůze pléna MAS. Rozšířenému území se musí přizpůsobit 
orgány společnosti – správní a dozorčí rada.

Území působnosti rozšířené MAS:
 Počet obyvatel území: 41 213
 Rozloha území: 630,2 km2

 Hustota obyvatel: 65,4 obyvatel/km2

Na území rozšířené MAS je celkem 65 obcí:
 34 obcí v     mikroregionu Bystřicko   (Blažkov, Bohuňov, Bukov, Bystřice nad Pernštejnem, Dalečín, Dolní 

Rožínka, Horní Rožínka, Chlum-Korouhvice, Koroužné, Lísek, Milasín, Nyklovice, Písečné, Prosetín, 
Rodkov,  Rovečné,  Rozsochy,  Rožná,  Sejřek,  Strachujov,  Strážek,  Střítež,  Sulkovec,  Štěpánov nad 
Svratkou, Ubušínek, Ujčov, Unčín, Věchnov, Velké Janovice, Velké Tresné, Věstín, Vír, Zvole, Ždánice)

 29 obcí v mikroregionu Novoměstsko   (Bobrová, Bobrůvka, Bohdalec, Borovnice, Daňkovice, Dlouhé, 
Fryšava  pod  Žákovou  horou,  Javorek,  Jimramov,  Kadov,  Krásné,  Křídla,  Křižánky,  Kuklík,  Líšná, 
Mirošov,  Nová Ves u Nového Města na Moravě,  Nové Město na Moravě,  Nový Jimramov, Račice, 
Radešínská Svratka, Radňovice, Řečice, Sněžné, Spělkov, Tři Studně, Věcov, Vlachovice, Zubří)

 2 obce mimo mikroregiony    (Nedvědice, Věžná)

2. Hospodaření za rok 2006

 Veškeré náklady MAS  v roce 2006 spojené s institucionalizací MAS, facilitací a dalšími aktivitami byly 
doposud hrazeny mikroregionem Bystřicko. Město Bystřice n.P. poskytlo zázemí pro setkávání členů 
MAS. 

 Členské  příspěvky  nebyly  stanoveny.  Důsledkem  toho  je,  že  MAS  hledá  další  zdroje  svého 
financování.

1 / 2



3. Rozpočet na rok 2007

 Správní rada schválila rozpočet na rok 2007: Plánované příjmy a výdaje společnosti na rok 2007 se 
rovnají nule  administrativní činnost  a správu společnosti budou vykonávat  mikroregion Bystřicko a 
mikroregion Novoměstsko.

 Rozpočtové změny budou provedeny po schválení žádosti MAS k financování v grantovém programu 
Fondu Vysočiny „Leader Vysočiny 2007“.

4. Žádost do grantového programu Fondu Vysočiny „Leader Vysočiny 2007“

 Správní ráda schválila,  aby MAS podala žádost  do grantového programu Fondu Vysočiny „Leader 
Vysočiny 2007“ na projekt „Podpora činnosti MAS Zubří země“ v celkové výši 240 000,- Kč.

 Finanční prostředky budou použity na vytvoření strategie MAS a na úhradu provozních nákladů v roce 
2007. 

 Minimální výše finančních prostředků poskytnutých na jeden projekt je 50 000,- Kč, maximální výše 
příspěvku je 120 000,- Kč při 50% podílu příjemce podpory.

 Administrativní  činnost   a  vytvoření  strategie  zajistí  společně  manažeři   mikroregionu  Bystřicko 
a mikroregionu Novoměstsko formou služby na základě smlouvy. Úhrada služeb bude provedena na 
základě vystavené faktury.

 Spolufinancování  projektu  (tedy  120 000,-  Kč) zajistí  mikroregiony  Bystřicko  a  Novoměstsko  na 
základě členského příspěvku.

 Kvůli realizaci projektu byl zřízen bankovní účet číslo: 35-8975220237/0100 u KB a.s.

      .....................................................      
                                                                                               Bc. Josef Vojta

                                                                                                předseda správní rady
                

                                                                                                                       

Zapsala dne 21.3. 2007

        .....................................................
                          Ing. Jarmila Zemanová

2 / 2


